
 

1 

 

Krašto apsaugos sistemos 2022–2025 metų 

korupcijos prevencijos veiksmų plano 

priedas 
 

 

KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS 2022–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS  

 

Plano tikslas – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemą krašto apsaugos sistemoje (toliau – KAS). 

TIKSLO REZULTATO KRITERIJAI: 

1. Iki 2025 m. pasiektas Lietuvos Respublikos gynybos sistemos korupcijos rizikos B indeksas pagal organizacijos „Transparency International“ 

metodiką (pagal 2020 m. vertinimą suteiktas C indeksas). 

2. Nustatytais terminais 100 proc. įvykdytos korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo priemonės. 

3. Daugiau kaip 80 proc. KAS personalo žino apie KAS vykdomas korupcijos prevencijos priemones ir susidūręs su korupcijos apraiškomis apie 

tai praneša jam žinomais kanalais. 

4. KAS personalo, manančio, kad korupcija KAS yra paplitusi, mažėjimas iki 4 proc. (2020 m. buvo 8 proc.). 

5. Visuomenės, manančios, kad Krašto apsaugos ministerija (toliau – KAM) ir jai pavaldžios įstaigos yra labai korumpuotos, mažėjimas iki 10 

proc. (2020 m. buvo 13 proc.).  

6. Viešai skelbiamų elektroninių pirkimų vertės dalis nuo visų įvykdytų skelbtų viešųjų pirkimų vertės ne mažesnė kaip 97 proc. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdytojas Laukiamo rezultato kriterijus Vykdymo terminas 

(ciklas) 
 

1 UŽDAVINYS. Sistemiškai ir koordinuotai šalinti korupcijos rizikos veiksnius, mažinti korupcijos riziką 

1. 1.1. Įvertinti  korupcijos pasireiškimo tikimybę, 

nustatyti KAS institucijų ir jų padalinių veiklos 

sritis, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

apraiškų tikimybė, ir vertinimo medžiagą 

pateikti asmeniui, atsakingam už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę KAS. 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai 

Nustatyti svarbiausi korupcijos rizikos 

veiksniai veiklos srityse (teisės aktų 

spragos, tobulintinos administracinės 

procedūros, sprendimų priėmimo tvarka 

ir pan.). 

Kasmet iki rugsėjo 1 d. 

 

 

 1.2. Apibendrinti nustatytus korupcijos 

tikimybės KAS institucijose ir jų padaliniuose 

rezultatus, suformuluoti motyvuotą išvadą dėl 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja korupcijos 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS 

 

Atliktų korupcijos tikimybės vertinimų 

apibendrinimas ir motyvuotos išvados 

dėl veiklos sričių, kuriose egzistuoja 

Kasmet IV ketv.  

 



 

2 

 

pasireiškimo tikimybė, ir visa tai pateikti 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai (toliau – STT). 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

pateikimas STT. 

 

 1.3. Pagal nustatytas veiklos sritis, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, parengti konkrečias priemones 

galimoms korupcijos apraiškoms valdyti ir 

paskirti asmenis, atsakingus už šių priemonių 

įgyvendinimą 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai, nustatę 

didelę korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

savo veiklos srityse 

Imtasi reikiamų korupcijos prevencijos 

priemonių nustatytiems rizikos 

veiksniams veiklos srityse mažinti ar 

šalinti. 

Per 2 mėnesius nuo 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo. 

 

 1.4. Paskelbti išvadas dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės sričių KAM ir KAS 

institucijų interneto ar intraneto svetainėse.  

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS 

pateikia informaciją, 

reikalingą pranešimui 

parengti, KAM 

SKVRD parengia 

pranešimą ir paskelbia 

viešai 

Visuomenė informuota apie korupcijos 

pasireiškimo tikimybę KAS. 

Kasmet IV ketv. 

 1.5. STT pateikus korupcijos rizikos KAS 

analizės motyvuotas išvadas, parengti, jei reikia 

(jei STT nutaria taikyti korupcijos prevencijos 

priemones), naujas kovos su korupcija KAS 

institucijose ir jų padaliniuose priemones ir (ar) 

atnaujinti (patobulinti) esamas. 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai, 

asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS 

Reikiamų korupcijos prevencijos 

priemonių nustatytoms korupcijos 

grėsmėms mažinti ar šalinti parengimas. 

Per 2 mėnesius, gavus STT 

išvadas. 

 

 

2 UŽDAVINYS. Užtikrinti veiksmingą numatytų kovos su korupcija KAS priemonių įgyvendinimą 

2. 2.1. Informacijos teikimas apie korupcijos 

prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo 

priemonių vykdymą praėjusį pusmetį asmeniui, 

atsakingam už korupcijos prevenciją ir kontrolę 

KAS. 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai 

Laiku ir tinkamai įgyvendintos KAS 

korupcijos prevencijos veiksmų plano 

įgyvendinimo priemonės. 

Iki sausio 15 d. (už liepos– 

gruodžio laikotarpį). 

Iki liepos 15 d. (už sausio– 

birželio laikotarpį). 



 

3 

 

 2.2. Kontroliuoti, kaip įgyvendinamos 

korupcijos prevencijos veiksmų plano 

įgyvendinimo priemonės. Gautus rezultatus 

apibendrinti, atlikti antikorupcijos priemonių 

taikymo KAS analizę. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS 

Laiku ir tinkamai įgyvendintos KAS 

korupcijos prevencijos veiksmų plano 

įgyvendinimo priemonės. 

Pažymų krašto apsaugos 

ministrui pateikimas du 

kartus per metus (vasaris, 

rugpjūtis). 

 2.3. Vidaus audito metu įvertinti audituojamo 

padalinio vidaus kontrolės sistemos 

funkcionavimą bei rizikos valdymą ir pateikti 

rekomendacijas, kaip sustiprinti vidaus 

kontrolės procedūras bei rizikos valdymą 

audituotame padalinyje. 

KAM CVAD 

 

Laiku įvykdytas metinis vidaus audito 

planas, identifikuotos korupcijos 

rizikos, pateiktos rekomendacijos dėl jų 

šalinimo. 

KAM CVAD metiniame 

vidaus audito plane 

nustatytais terminais. 

 

 2.4. Teikti valstybės tarnautojų ir juridinių 

asmenų registrams informaciją, kurią teisės aktų 

nustatyta tvarka teikti šiems registrams yra 

privaloma. 

KAM KTPD, kitos 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai 

 

Laiku pateikta informacija. Teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

 2.5. Kasmet rengti pranešimą apie korupcijos 

prevencijos veiksmų plano priemonių 

įgyvendinimą. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS 

Parengtas pranešimas. 

 

Kasmet III ketv. 

 

 2.6. Kiekvienoje KAS institucijoje ir (ar) 

padalinyje paskirti asmenį, atsakingą už 

korupcijos prevenciją tame padalinyje ar 

institucijoje. Kontaktinę informaciją (taip pat 

pasikeitus informacijai) pateikti asmeniui, 

atsakingam už korupcijos prevenciją KAS. 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai. 

KAM vadovaujasi 2.7 

papunkčiu 

KAS institucijos ir jų padaliniai nuolat 

turi asmenį, atsakingą už korupcijos 

prevenciją. 

Iki 2022 m. birželio mėn. 

 2.7. Paskirti asmenį, atsakingą už korupcijos 

prevenciją KAM. Kontaktinę informaciją (taip 

pat pasikeitus informacijai) pateikti asmeniui, 

atsakingam už korupcijos prevenciją KAS. 

KAM vadovybė KAM nuolat turi asmenį, atsakingą už 

korupcijos prevenciją. 

Iki 2022 m. birželio mėn. 

 

3 UŽDAVINYS. Kurti korupcijai atsparią aplinką, didinti antikorupcinį sąmoningumą, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms, 

formuoti antikorupcinę politiką 



 

4 

 

3. 3.1. Remiantis Antikorupcinės aplinkos 

viešajame sektoriuje kūrimo ir įgyvendinimo 

vadovo rekomendacijomis, atlikti atsparumo 

korupcijai lygio nustatymą ir viešai skelbti 

interneto svetainėje. 

KAS institucijos 

atlieka ir pateikia 

asmeniui, atsakingam 

už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę 

KAS, jis apibendrintą 

informaciją pateikia 

KAM SKVRD. 

KAM SKVRD gautą 

informaciją skelbia 

interneto svetainėje 

 

Nustatyta, kiek ir kokių korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo priemonių 

yra įdiegta, šių priemonių diegimo 

kokybė, praktinis pritaikomumas, jas 

taikant pasiekti rezultatai. 

Kasmet iki vasario 15 d. 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai pateikia praėjusių 

metų vertinimus. Asmuo, 

atsakingas už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę KAS, 

apibendrina  informaciją ir 

paskelbia viešai kovo mėn. 

 3.2. Atnaujinti (jei nėra – parengti) 

antikorupcinio mokymo programas, taikomas 

KAS mokymo, kovinio ugdymo ir kvalifikacijos 

tobulinimo institucijose. Į kursų programas  

įtraukti aktualias temas apie korupcijos 

prevenciją. 

LK MDV KAS mokymo, kovinio ugdymo ir 

kvalifikacijos tobulinimo institucijose 

atnaujintos mokymo programos, 

atitinkančios esamas grėsmes. 

Kasmet III ketv. (iki rugsėjo 

1 d.). 

 

 3.3. Organizuoti (prisidėti prie organizavimo) 

seminarus (paskaitas) KAS institucijose ir jų 

padaliniuose korupcijos prevencijos ir kontrolės 

temomis, atsižvelgiant į tarnybų, departamentų 

ir karinių dalinių bei junginių uždavinių ir 

funkcijų specifiką. 

LK MDV 

organizuoja, kitos 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai teikia 

poreikį LK MDV ir 

užtikrina personalo 

dalyvavimą 

organizuojamuose 

renginiuose 

KAS dirbančių asmenų antikorupcinio 

sąmoningumo ir korupcijos suvokimo 

lygio kilimas. 

 

Planų parengimas – kasmet 

I ketv., seminarai ir 

paskaitos – pagal patvirtintą 

planą. 

 

 3.4. Rengti ir skaityti arba platinti el. paštu  

pranešimus apie korupcines grėsmes ir 

korupcijos prevenciją KAS. 

 

Asmenys, atsakingi už 

korupcijos prevenciją 

KAS institucijose 

Nuolatinis KAS institucijų ir jų 

padalinių personalo informavimas apie 

korupcines grėsmes ir jų prevenciją 

KAS.  

Kartą per pusmetį. 



 

5 

 

 3.5. Teikti SKVRD informaciją apie 

audituojamų padalinių korupcijos rizikos 

valdymą,  vidaus audito metu nustačius, kad 

audituojamame padalinyje korupcijos rizika 

valdoma nepakankamai, nuasmenintą 

informaciją bei rekomendacijas skelbti KAM 

intraneto svetainėje. 

KAM CVAD,  

KAM SKVRD 

 

Korupcijos rizikos valdymo 

efektyvumo kėlimas. 

Kartą per pusmetį. 

 3.6. Sukurti korupcijos prevencijos bei pranešėjų 

apsaugos rubrikas visose KAS institucijų 

interneto svetainėse. 

KAS institucijos 

 

Visose KAS institucijų interneto 

svetainėse sukurtos korupcijos 

prevencijos ir pranešėjų apsaugos 

rubrikos ir nurodyti už korupcijos 

prevenciją atsakingi asmenys. 

Iki 2022 m. gruodžio  mėn. 

 

4 UŽDAVINYS. Užtikrinti viešųjų pirkimų skaidrumą, efektyvumą, viešumą ir kokybę 

4. 4.1. Siekiant kelti viešuosius pirkimus 

vykdančio personalo kvalifikaciją, kiekvienais 

metais surengti ne mažiau kaip 2 seminarus 

viešųjų pirkimų organizavimo klausimais KAS 

perkančiosioms organizacijoms. 

KAM ĮPS 

 

Personalo kvalifikacijos kėlimas 

užtikrins skaidrius ir racionalius prekių, 

darbų ar paslaugų pirkimus. 

 

Ne mažiau kaip du kartus 

per metus 

 

 4.2. KAM interneto ir intraneto svetainėse nuolat 

teikti (ir atnaujinti) informaciją apie teisės aktų, 

reglamentuojančių viešuosius pirkimus, 

taikymą, apie viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vykdymo KAS institucijose ir jų padaliniuose 

taisykles, viešųjų pirkimų praktikoje dažnai 

kylančius klausimus, kitus viešųjų pirkimų 

ypatumus ir specifiką, viešuosius pirkimus 

vykdančio personalo mokymą. 

KAM ĮPS,  

KAM SKVRD 

 

Informacijos pateikimas ir atnaujinimas 

laiku. 

Nuolat, atsiradus naujai (dar 

neskelbtai) informacijai. 

 

 4.3. Siekiant padidinti viešųjų pirkimų 

skaidrumą, nuolat vertinti, kokia pirkimų dalis 

vykdoma iš tų pačių tiekėjų, duomenis pateikti 

KAS institucijos ir jų 

padaliniai 

Nuolat žinoma, kokia pirkimų dalis 

vykdoma iš tų pačių tiekėjų (procentinė 

išraiška). 

Iki sausio 15 d. (už liepos– 

gruodžio laikotarpį). 

Iki liepos 15 d. (už sausio– 

birželio laikotarpį). 



 

6 

 

asmeniui, atsakingam už korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS. 

 4.4. Vykdyti neplaninį vidaus auditą. Nustačius 

pažeidimų ar trūkumų, teikti rekomendacijas dėl 

jų šalinimo. 

KAM CVAD Audituojamos ne mažiau kaip dvi 

institucijos per metus. 

Du kartus per metus. 

 

5 UŽDAVINYS. Didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą, viešumą, pasitikėjimą KAS institucijomis 

5. 5.1. Viešai skelbti detalias KAS biudžeto 

vykdymo ataskaitas, nurodant, kokiems tikslams 

skiriami straipsnio „Kitos išlaidos“ asignavimai 

ir kt. 

KAM FBD 

 

Visuomenė informuota apie KAS 

finansinę veiklą.  

 

Kartą per pusmetį.  

 

 5.2. Per visuomenės informavimo priemones ir 

kitais būdais informuoti žiniasklaidą, o per ją ir 

visuomenę apie KAS veiklą, darbuotojų 

piktnaudžiavimą tarnyba, korupcijos apraiškas 

ar kitus atvejus. 

KAM SKVRD, 

asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS 

Visuomenei pateikta informacija apie 

KAS darbuotojų, tarnautojų ir (ar) karių 

piktnaudžiavimą tarnyba. 

Jei nustatomas toks atvejis. 

 5.3. Organizuoti bendrus KAS institucijų ir 

visuomenės renginius, dalyvauti diskusijose su 

visuomene antikorupcijos temomis. 

 

KAM SKVRD, kitos 

KAS institucijos 

 

Paskatinta visuomenės diskusija 

gynybos politikos klausimais, 

užtikrintas svarstomų klausimų 

skaidrumas. 

Pagal renginių planus.  

 

 5.4. Periodiškai atlikti tyrimus, siekiant nustatyti 

KAS darbuotojų požiūrį į korupcijos apraiškas. 

Asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją 

ir kontrolę KAS, 

KAM SKVRD 

Nustatyta KAS darbuotojų tolerancija 

korupcijai. 

 

 

2022 ir 2024 m. 

 5.5. Formuojant nepakantumą korupcijai, viešai 

skelbti krašto apsaugos ministro ar viceministrų 

kalbas apie korupcijos prevenciją KAS, 

skaidrios veiklos principus ir prioritetus, 

pabrėžiant korupcijos prevencijos svarbą.  

Krašto apsaugos 

ministras, 

viceministrai, ministro 

sekretoriatas, KAM 

SKVRD 

Aukšti pareigūnai įtraukti į 

antikorupcinės politikos formavimą. 

Formuojamas nepakantumas korupcijai. 

Kartą per pusmetį.  

 

 

6 UŽDAVINYS. Vykdyti teisės aktų ar jų projektų antikorupcinį vertinimą 



 

7 

 

6. 6.1. Paskirti asmenis (du ar daugiau), atsakingus 

už teisės aktų ar jų projektų antikorupcinį 

vertinimą. 

KAS institucijos Kiekviena  KAS institucija ar jos 

padaliniai turi nuolatinius (du ar 

daugiau) teisės aktų ar jų projektų 

vertintojus antikorupciniu požiūriu. 

Paskirti iki 2022 m. birželio  

mėn. 

 6.2. Vykdyti teisės aktų  projektų, reguliuojančių 

ar numatančių reguliuoti visuomeninius 

santykius, nurodytus Lietuvos Respublikos  

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje, antikorupcinį vertinimą.  

Teisės akto ar jo 

projekto vertintojai 

antikorupciniu 

požiūriu 

Visi KAS srities teisės aktai ar KAS 

institucijų rengiami teisės aktų 

projektai, reguliuojantys visuomeninius 

santykius, nurodytus Korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje, vertinami antikorupciniu 

požiūriu. 

Nuolat. 

 6.3. Viešinti teisės aktų ar jų projektų 

antikorupcinio vertinimo pažymas institucijos 

interneto svetainėje, nesant galimybės, KAM 

interneto svetainės rubrikoje „Korupcijos 

prevencija“. 

Teisės akto ar jo 

projekto vertintojai 

antikorupciniu 

požiūriu, KAM 

SKVRD 

Užtikrinamos korupcijos prevencijos 

įstatyme numatytos antikorupcinio 

vertinimo priemonės. 

Atlikus teisės akto ar jo 

projekto antikorupcinį 

vertinimą. 

 6.4. Organizuoti teisės akto ar jo projekto 

vertintojų antikorupciniu požiūriu kvalifikacijos 

kėlimą. 

KAS institucijos 

 

Išlaikoma reikiama teisės akto ar jo 

projekto vertintojų antikorupciniu 

požiūriu kvalifikacija. 

Ne rečiau kaip kartą per 

metus. 

 

7 UŽDAVINYS. Stiprinti korupcijos prevenciją tarptautinėse operacijose 

7. 7.1. Organizuoti ir vykdyti visų lygių vadų, 

vykstančių į tarptautines operacijas, 

antikorupcinį švietimą. 

LK MDV 

 

 

Visų lygių vadai žino galimas 

korupcijos grėsmes tarptautinėse 

operacijose, taip pat kokių priemonių 

imtis susidūrus su korupcijos 

apraiškomis. 

Prieš vykstant į tarptautines 

operacijas.  

 7.2. Prieš vykstant į tarptautinę operaciją 

organizuoti galutinį instruktažą su būtiniausia 

informacija korupcijos prevencijos tema. 

LK GŠ Personalas, dalyvaujantis tarptautinėse 

operacijose, gauna aktualiausią 

informaciją, susijusią su korupcijos 

prevencija. 

Prieš vykstant į tarptautines 

operacijas.  



 

8 

 

 7.3. Vykdant tarptautinę operaciją, vienam ar 

keliems į tarptautinę operaciją vykstantiems 

vadams priskirti papildomas, su korupcijos 

prevencija susijusias funkcijas, nustatant jų 

atsakomybę ir atskaitomybę bei papildomai juos 

parengiant prieš vykstant į tarptautinę operaciją. 

LK GŠ 

 

Visose tarptautinėse operacijose 

paskirtas asmuo, atsakingas už 

korupcijos prevenciją. 

Dalyvaujant operacijose. 

 7.4. Tarptautinių operacijų ataskaitose įtraukti 

korupcijos prevencijos sritį su klausimais, 

atskleidžiančiais korupcijos prevencijos 

problemas tarptautinėse operacijose. 

LK GŠ Atskleistos korupcijos prevencijos 

problemos, nustatytos priemonės joms 

šalinti. 

Teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 7.5. Parengti ir viešai skelbti pranešimus apie 

korupcijos prevenciją tarptautinėse operacijose. 

LK GŠ pateikia 

informaciją, 

reikalingą pranešimui 

parengti, KAM 

SKVRD parengia 

pranešimą ir paskelbia 

viešai 

Visuomenė informuota apie vykdomas 

korupcijos prevencijos priemones 

tarptautinėse operacijose. 

Ne rečiau kaip du kartus per 

metus. 

 

8 UŽDAVINYS. Stiprinti vientisumą, skaidrumą ir atskaitomybę strateginiame, taktiniame ir operaciniame lygmenyse 

8. 8.1. Parengti planą ir procedūras vientisumo 

formavimo (angl. Building Integrity) programai 

įgyvendinti visuose KAS veiklos lygmenyse, 

įskaitant ir tarptautines operacijas. 

LK GŠ, KAM 

Euroatlantinio 

bendradarbiavimo 

grupė 

Gerosios vientisumo formavimo 

praktikos perėmimas ir įgyvendinimas 

KAS. 

Iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

 

Vartojamų santrumpų sąrašas: 
SKVRD – Strateginės komunikacijos ir viešųjų ryšių departamentas 

CVAD – Centralizuotas vidaus audito departamentas 

KTPD – Karo tarnybos ir personalo departamentas 

MDV – Mokymo ir doktrinų valdybos vadovybė 

ĮPS – Įsigijimų politikos skyrius 

FBD – Finansų ir biudžeto departamentas 

GŠ – Gynybos štabas  
_________________________ 


